



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 3 de março de 2015

Ano II - Edição nº 00221 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Macaúbas publica



Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ADCB16D06C76A62020EFF5A43A1A2521

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO

- Termos Aditivos.

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Termo Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0301/2015

Segundo Termo Aditivo de contrato firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 14.793.570/0001-00, o FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa POSTO MACAUBENSE LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40605115/0001-24, doravante denominada CONTRATADA, faz-se neste ato celebrarem o segundo termo aditivo ao contrato nº 0301/2015, firmado em 27 de janeiro de 2015, na forma seguinte: CLÁUSULA SEGUNDA – alterar o valor unitário do item 04 para R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos), acrescendo aproximadamente o percentual de 7,22% (sete vírgula vinte e dois por cento).
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.
E por estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em três (03) vias de igual teor.
Macaúbas – BA, 19 de fevereiro de 2015.

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ADC16D06C76A62020EFF5A43A1A2521

Prefeitura Municipal de Macaúbas

RESUMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 1.453/2013

Segundo Termo Aditivo ao Contrato firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, e a Empresa **JOSE CARLOS ROQUE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.549.420/0001-57, de comum acordo resolvem celebrar o segundo termo aditivo ao contrato nº. 1453/2013, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes: **CLÁUSULA SEGUNDA** – Fica reajustado o valor inicial do contrato nº 1453/2013, em vista do acréscimo de serviço, nos termos do artigo 65 paragrafo 1º, da Lei 8.666, alterando o valor unitário mensal dos seguintes itens : Item 01 – R\$ 4.312,00 (quatro mil trezentos e doze reais), Item 02 – R\$ 1.168,00 (hum mil, cento e sessenta e oito reais), Item 03 – R\$ 706,00 (setecentos e seis reais), Item 04 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 05 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 06 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 06 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 07 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 08 R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais), Item 09 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 10 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 11 – R\$ 706,00 (setecentos e seis reais), Item 12 – R\$ 706,00 (setecentos e seis reais), Item 13 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 14 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 15 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 16 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 17 – R\$ 706,00 (setecentos e seis reais), Item 18 – R\$ 706,00 (setecentos e seis reais), Item 19 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 20 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 21 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 22 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 23 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 24 R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais), Item 25 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 26 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 27 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 28 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), Item 29 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais), e Item 30 R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais). Modificando o montante estimado mensal para R\$ 25.860,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta reais) Macaúbas , 02 de fevereiro de 2015.

Prefeitura Municipal de Macaúbas

RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0300/2015

Primeiro Termo Aditivo de Contrato firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL inscrito no CNPJ sob o nº 14.793.570/0001-00, o FUNDO MUNICIPAL SAÚDE inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa LEÃO PINTO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.885.534/0001-00, doravante denominada CONTRATADA, faz-se neste ato celebrarem o primeiro termo aditivo ao contrato nº 0300/2015, firmado em 27 de janeiro de 2015, na forma seguinte: CLÁUSULA SEGUNDA – Alterar o valor unitário do item 01 para R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos), acrescendo aproximadamente o percentual de 11,85% (onze vírgula oitenta e cinco por cento). CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. E por estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas, em três (03) vias de igual teor. Macaúbas – BA, 20 de fevereiro de 2015.

Pça. Imaculada Conceição, 1250,
Macaúbas-BA. CEP: 46.500-000.
Fone/Fax: (77) 3473-1461/1462
CNPJ: 13.782.461/0001-05

www.macaubas.ba.gov.br